

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
CONSTRUCCIONES DE GALPONES CON ESTRUCTURA METALICA PARA LA CAPTACION DE INVERSIONISTA A TREVES DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO E INDUSTRIAL AD-REFERENDUM

CORPCL S.A							P&V S.A							SAN RAMON						
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)				
1.-	Replanteo y marcado general de la obra		NACIONAL	1 620.00	11 200.00	18 144 000.00		NACIONAL	1 620.00	9 696.00	15 642 720		NACIONAL	1 620.00	9 090.00	14 725 800				
2.-	Relevo y compactación		NACIONAL	1 250.00	86 200.00	106 500 000.00		NACIONAL	1 250.00	73 296.00	91 582 500		NACIONAL	1 250.00	69 090.00	86 362 500				
3.-	Limpieza del sitio		NACIONAL	3 500.00	2 696 800.00	21 910 000.00		NACIONAL	3 500.00	5 381.00	18 833 500		NACIONAL	3 500.00	5 090.00	17 815 000				
4.-	Corte de obra		NACIONAL	1.00	2 696 800.00	2 696 800.00		NACIONAL	1.00	2 317 898.00	2 317 898		NACIONAL	1.00	2 184 100.00	2 184 100				
5.-	Excavación para cimientos		NACIONAL	160.00	129 561.00	20 729 760.00		NACIONAL	160.00	111 371.00	17 819 360		NACIONAL	160.00	105 200.00	16 832 000				
6.-	Zanjas de hormigon 1.30x1.30x0.65		NACIONAL	46.14	3 146 350.00	145 264 689.00		NACIONAL	46.14	2 706 353.00	124 871 127		NACIONAL	46.14	2 578 980.00	118 904 172				
7.-	Pavim de hormigon Estructuras interior y exterior superior (12x30)		NACIONAL	21.00	2 460 000.00	51 660 000.00		NACIONAL	21.00	2 114 616.00	44 406 936		NACIONAL	21.00	1 992 800.00	41 844 000				
8.-	Piso de Ho Ao espesor 15cm incluy varilla de gram con alisada mecanica (incluye rampa de acceso)		NACIONAL	16.30	3 146 350.00	51 318 105.00		NACIONAL	16.30	2 706 353.00	44 113 554		NACIONAL	16.30	2 550 193.00	41 568 145.9				
9.-	Plata de Ho Ao (20x40)		NACIONAL	1 620.00	396 000.00	631 800 000.00		NACIONAL	1 620.00	335 244.00	543 095 280		NACIONAL	1 620.00	315 900.00	511 758 000				
10.-	Guarda obra con alisada mecanica		NACIONAL	21.84	3 146 350.00	68 759 964.00		NACIONAL	21.84	2 706 353.00	59 106 750		NACIONAL	21.84	2 550 193.00	55 606 215.12				
11.-	Mamposteria ladrillo huevo 6 tubos (12x18x25)		NACIONAL	231.00	88 300.00	20 397 300.00		NACIONAL	231.00	75 691.00	17 540 061		NACIONAL	231.00	71 560.00	16 528 050				
12.-	Nivelación de 0.30		NACIONAL	1 752.00	134 250.00	236 206 000.00		NACIONAL	1 752.00	115 419.00	202 214 088		NACIONAL	1 752.00	106 760.00	190 547 520				
13.-	Revoque interior y exterior una cara 1.5		NACIONAL	245.00	270 000.00	66 150 000.00		NACIONAL	245.00	232 092.00	56 862 540		NACIONAL	245.00	216 700.00	53 581 500				
14.-	Cubierta de chapa galvanizada de zinc sobre estructura metálica con perfiles y vigas, incluye pintura epoxi con anclaje de 2 x 3/16		NACIONAL	3 604.00	43 700.00	153 124 800.00		NACIONAL	3 604.00	37 617.00	131 809 968		NACIONAL	3 604.00	35 446.00	124 202 784				
15.-	Canalera chapa galvanizada 1" 26, de acuerdo a los planos		NACIONAL	1 674.00	448 250.00	750 370 500.00		NACIONAL	1 674.00	385 349.00	645 074 226		NACIONAL	1 674.00	363 114.00	607 852 356				
16.-	Baída de calfo PVC		NACIONAL	180.00	125 000.00	22 500 000.00		NACIONAL	180.00	107 450.00	19 341 000		NACIONAL	180.00	101 260.00	18 225 000				
17.-	Provision y colocacion de módulo		NACIONAL	285.00	40 000.00	11 400 000.00		NACIONAL	285.00	34 384.00	9 799 440		NACIONAL	285.00	32 400.00	9 234 000				
18.-	Provision y colocacion de lavatorio		NACIONAL	6.00	955 000.00	5 730 000.00		NACIONAL	6.00	820 818.00	4 925 508		NACIONAL	6.00	773 550.00	4 641 300				
19.-	Provision y colocacion de grifera		NACIONAL	6.00	550 000.00	3 300 000.00		NACIONAL	6.00	472 780.00	2 836 680		NACIONAL	6.00	445 500.00	2 673 000				
20.-	Provision de espejos		NACIONAL	6.00	450 000.00	2 700 000.00		NACIONAL	6.00	366 820.00	2 200 920		NACIONAL	6.00	364 500.00	2 187 000				
21.-	Provision de sanitarios equipo (papeiros, jaboneros, basureros)		NACIONAL	7.20	280 000.00	2 016 000.00		NACIONAL	7.20	240 068.00	1 732 054		NACIONAL	7.20	228 800.00	1 637 960				
22.-	Provision y colocacion de azulejos altura 1.50m		NACIONAL	3.00	1 600 000.00	4 800 000.00		NACIONAL	3.00	1 375 390.00	4 126 080		NACIONAL	3.00	1 296 100.00	3 888 300				
23.-	Provision y colocacion de puertas metálica incluye pintura sintetica (0.80x2.10)		NACIONAL	21.00	121 667.00	2 555 007.00		NACIONAL	21.00	104 585.00	2 196 285		NACIONAL	21.00	98 550.00	2 069 550				
24.-	Provision y colocacion de ventanas de vidrio (0.80x2.40) con capimera de aluminio		NACIONAL	10.10	831 667.00	8 399 836.70		NACIONAL	10.10	714 901.00	7 220 500		NACIONAL	10.10	673 650.00	6 803 865				
25.-			NACIONAL	1.92	677 333.00	1 300 479.36		NACIONAL	1.92	582 235.00	1 117 891		NACIONAL	1.92	548 640.00	1 053 388.8				



26.-	Protección de vialidad templada con periferia de aluminio (0.80x2.00)	NACIONAL	29.00	1.321.000.00	38.300.000.00	NACIONAL	29.00	1.135.000.00	32.912.400	NACIONAL	29.00	1.070.075.00	310.217.50
27.-	Protección de pavimentos de concreto a los planos (4.50x5.00)	NACIONAL	67.50	383.700.00	26.889.750.00	NACIONAL	67.50	329.898.00	22.544.133	NACIONAL	67.50	310.807.00	209.747.50
28.-	Recubrimiento de aceras (pavimento y venetas)	NACIONAL	523.00	14.500.00	7.593.500.00	NACIONAL	523.00	12.483.00	6.533.839	NACIONAL	523.00	11.772.00	61.567.50
29.-	Recubrimiento de pavimentos (pavimento y venetas)	NACIONAL	1.142.00	14.500.00	16.589.000.00	NACIONAL	1.142.00	12.483.00	14.267.006	NACIONAL	1.142.00	11.772.00	134.162.40
30.-	Protección y colocación de pavimentos	NACIONAL	3.504.00	16.450.00	64.648.800.00	NACIONAL	3.504.00	15.960.00	55.573.440	NACIONAL	3.504.00	14.948.00	52.967.280
31.-	Protección de pintura exterior e interior de paredes	NACIONAL	3.504.00	36.950.00	129.472.800.00	NACIONAL	3.504.00	31.791.00	111.395.664	NACIONAL	3.504.00	29.955.00	104.958.524
32.-	Red de alumbrado público, modelo, anti-vandal 3x1	NACIONAL	1.674.00	57.850.00	96.840.900.00	NACIONAL	1.674.00	49.742.00	83.268.108	NACIONAL	1.674.00	46.872.00	78.463.728
33.-	Red de alimentación presentable 220v, 60hz, 1000w, para iluminación, cable para medidor, documentación Avise	NACIONAL	3.00	23.300.000.00	69.900.000.00	NACIONAL	3.00	20.048.600.00	60.145.821	NACIONAL	3.00	18.881.777.00	56.675.131
34.-	Instalación eléctrica	NACIONAL	3.00	8.000.000.00	24.900.000.00	NACIONAL	3.00	6.676.600.00	20.630.400	NACIONAL	3.00	6.480.000.00	19.400.000
35.-	Protección y colocación de pavimentos de concreto a los planos (4.50x5.00)	NACIONAL	36.00	1.165.000.00	41.940.000.00	NACIONAL	36.00	1.001.434.00	36.051.624	NACIONAL	36.00	943.650.00	3.971.400
36.-	Equipo eléctrico e industrial 200v luz flúo.	NACIONAL	3.00	15.000.000.00	45.000.000.00	NACIONAL	3.00	12.684.000.00	38.682.000	NACIONAL	3.00	12.150.000.00	36.430.000
37.-	Tratamiento principal	NACIONAL	3.00	7.306.667.00	21.920.001.00	NACIONAL	3.00	6.290.811.00	18.842.433	NACIONAL	3.00	5.918.400.00	17.755.500
38.-	Bocas de ventilación	NACIONAL	36.00	176.862.00	6.371.352.00	NACIONAL	36.00	152.134.00	5.376.824	NACIONAL	36.00	143.395.00	51.607.780
39.-	Bocas de toma de agua	NACIONAL	36.00	150.670.00	5.544.120.00	NACIONAL	36.00	129.516.00	4.662.576	NACIONAL	36.00	122.040.00	41.931.518
40.-	Bocas de toma de agua	NACIONAL	18.00	246.704.00	6.294.872.00	NACIONAL	18.00	300.090.00	5.410.908	NACIONAL	18.00	283.280.00	50.986.80
41.-	Protección y colocación de pavimentos de concreto a los planos (4.50x5.00)	NACIONAL	10.00	1.400.000.00	14.000.000.00	NACIONAL	10.00	1.203.440.00	12.034.400	NACIONAL	10.00	1.134.000.00	11.340.000
42.-	Alumbrado público LED	NACIONAL	10.00	1.623.360.00	16.233.620.00	NACIONAL	10.00	1.395.443.00	13.954.430	NACIONAL	10.00	1.314.824.00	131.492.40
43.-	Alumbrado público LED	NACIONAL	300.00	55.000.00	16.500.000.00	NACIONAL	300.00	47.278.00	14.183.400	NACIONAL	300.00	44.550.00	133.550.00
44.-	Regulador para iluminación	NACIONAL	10.00	511.667.00	5.116.670.00	NACIONAL	10.00	438.829.00	4.398.290	NACIONAL	10.00	414.450.00	41.445.00
45.-	Protección y colocación de pavimentos	NACIONAL	10.00	190.000.00	1.900.000.00	NACIONAL	10.00	163.304.00	1.633.240	NACIONAL	10.00	153.900.00	153.900.00
46.-	Construcción de pozos absorbentes 1.00 x 3.00	NACIONAL	3.00	3.921.667.00	11.765.001.00	NACIONAL	3.00	3.371.065.00	10.113.195	NACIONAL	3.00	3.176.550.00	95.765.50
47.-	Regulador para iluminación	NACIONAL	6.00	481.667.00	2.890.002.00	NACIONAL	6.00	414.041.00	2.484.246	NACIONAL	6.00	390.150.00	234.090.00
48.-	Protección y colocación de pavimentos de concreto a los planos (4.50x5.00)	NACIONAL	1.00	1.764.533.00	1.764.533.00	NACIONAL	1.00	1.516.793.00	1.516.793	NACIONAL	1.00	1.429.272.00	14.292.72
49.-	Red de distribución principal, cables para 220v, 60hz, 1000w, para iluminación, cable para medidor, documentación Avise	NACIONAL	1.00	22.483.582.00	22.483.582.00	NACIONAL	1.00	19.526.887.00	19.526.887	NACIONAL	1.00	18.211.701.00	18.211.701
50.-	Accesorios para red de distribución, llaves de paso, conductos, cable de cobre, cable de aluminio, cables de cobre, cables de aluminio, cables de cobre, cables de aluminio	NACIONAL	1.00	8.500.000.00	8.500.000.00	NACIONAL	1.00	7.306.667.00	7.306.667	NACIONAL	1.00	6.885.000.00	6.885.000
51.-	Repelente y marcación	NACIONAL	600.00	8.341.00	5.004.600.00	NACIONAL	600.00	7.170.00	4.302.000	NACIONAL	600.00	6.790.00	40.550.00
52.-	Cemento para pavimentos	NACIONAL	15.80	1.923.333.00	30.388.661.40	NACIONAL	15.80	1.653.297.00	26.121.093	NACIONAL	15.80	1.557.000.00	2.461.482.00
53.-	Nivelación con levallas comunes recochadas	NACIONAL	624.00	153.400.00	101.561.600.00	NACIONAL	624.00	146.478.00	87.058.272	NACIONAL	624.00	132.372.00	82.001.28
54.-	Protección y colocación de pavimentos de concreto a los planos (4.50x5.00)	NACIONAL	216.00	123.300.00	26.632.800.00	NACIONAL	216.00	106.017.00	22.899.672	NACIONAL	216.00	99.900.00	215.784.00
55.-	Calentamiento de agua, incluye tuberías de 1/2", para sanitarios y refuerzo cada 20 metros	NACIONAL	600.00	316.667.00	190.000.000.00	NACIONAL	600.00	272.207.00	163.124.200	NACIONAL	600.00	256.500.00	153.900.000
56.-	Pavimento de concreto a los planos (4.50x5.00)	NACIONAL	2.40	3.148.350.00	7.566.040.00	NACIONAL	2.40	2.706.353.00	6.493.247	NACIONAL	2.40	2.550.100.00	61.704.32
57.-	Pavimento de concreto a los planos (4.50x5.00)	NACIONAL	13.81	654.390.00	7.058.181	NACIONAL	13.81	554.390.00	7.058.181	NACIONAL	13.81	522.480.00	72.141.115
58.-	Limpiaparapetos	NACIONAL	1.00	15.666.633.00	15.666.633.00	NACIONAL	1.00	15.666.633.00	15.666.633	NACIONAL	1.00	14.792.800.00	117.280.00

Rosa Nabea Antunez
ENCARGADA DE UOC